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Bokrullen 

Jesus og de troende i den himmelske helligdommen  
- Våre bønner (Åp. 5:8, 8:3, 6:9) er blandet med Jesu bønner (Åp. 8:3; Heb 8:6, 9:15) på det 

gyllne røkelsesalteret  

- Jesus vandrer blant menighetene i (Ap. 1:20) i det hellige 

- Jesus er i det aller helligste (Dan. 8:14), og vi er der også ved tro (Heb. 6:19) 

- Jesus renser det aller helligste (3Mos. 16:33) og samtidig renser oss (3Mos. 16:30,34) 

Bibelen forteller oss om lederne som satte sine segl på rullene og tegnet under – ref. 

englene i Åp. 2-3 som er symbol på lederne i menigheten (ref. egen utskrift om det) 
«det ble lest opp fra lovboken til Herren deres Gud. … På grunn av alt dette gjør vi en fast pakt og 

skriver den ned, og våre høvdinger, levitter og prester setter sine segl på den.. (Neh. 9:3,38) 

! Segl settes av lederne på vegne av folket som senere ville enten være trofaste eller frafalne 

Bibelen forteller oss indirekte om oss som også sette sine segl ved pakten 
John 3:33 Men den som tar imot hans vitneutsagn, har skrevet under [ἐσφράγισεν: «å sette segl», 

som på, for eksempel, Jesu grav Mat 27:66] på at Gud taler sant. 

Bokrullen (Guds testamente for å eie jorden) kan ikke leses før alle seglene er ferdig 

brutt 
Derfor er innholdet i selve seglene, ikke i bokrullen, blir vurdert i den himmelske retten. ===>>> 

Hvilken karakter har de som påberopte seg å være Jesu etterfølgere? 

===>>> Hvem er de som tar jorden i eie? Deres karakter skal ligne på kravene som finnes i bokrullen ( 

den himmelske Bibelen – se egen utskrift om Åp. 4-5). 

Kontekst 

Kontekst for alle seglene 
segl 1: Jesu tid (6:2) ---- segl 6: endetiden (12-17)    - segl 7: tidenes slutt (8:5)  

 
Se egen utskrift «Åp. nøkler» for flere detaljer om Åp. struktur 

Kontekst for de første 4 seglene (rytterne på hestene) 

«Vi har dratt omkring på jorden» - enkelte hester med 3 farger (hvite, røde, rødbrune) og 

ryttere 
8 I natt så jeg, og se! - en mann satt på en rød hest. Den sto mellom myrtebuskene i kløften. Bak ham 
var det røde, rødbrune og hvite hester. 9 Da sa jeg: "Hva er dette, herre?" Engelen som talte med meg, 
svarte: "Jeg skal vise deg hva dette er." 10 Mannen som sto mellom myrtene, tok til orde og sa: "Dette 
er de som Herren har sendt for at de skal dra omkring på jorden." 11 De svarte Herrens engel som sto 
mellom myrtene: "Vi har dratt omkring på jorden, og se, hele jorden ligger i ro." (Sak. 1) 
 
“dratt omkring”: "walk" (ְהָלַך, halakh): bruk av styringsmakt, inspisere, kontrollere (1Mos 13:17; Job 
1:7; 2:2-3 – satan inspiserte jorden og kom til det himmelske rådet etter det; Eze 28:14; Sak. 6:7). 

 

===>>> Rytterne er på en måte Guds «journalister» 

===>>> Gud dømmer Guds folk og andre folk etter deres rapport (Sak. 1:12-15, 2, osv.) 

===>>> Seglene er brutt i den undersøkende dommens fase (cf. Dan. 7) 
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GT nøkkel – Guds straff hvis menigheten bryter pakten med Herren 
 21 Hvis dere setter dere opp mot meg og ikke vil høre på meg, slår jeg dere sju ganger så hardt for 
syndene deres. 
 22 Jeg sender ville dyr mot dere. De skal røve barna deres, drepe feet og gjøre dere få i antall, så 
veiene deres blir øde. 
 23 Hvis dere ikke lar dere tukte av dette, men setter dere opp mot meg, 
 24 da vil jeg for min del sette meg opp mot dere og slå dere sju ganger så hardt for syndene deres. 
 25 Jeg sender mot dere et sverd som hevner paktsbruddet. Om dere samler dere i byene, sender jeg 
pest inn blant dere, og dere skal bli overgitt i fiendehånd. 
 26 Når jeg bryter i stykker brødstaven for dere, skal ti kvinner steke brød i en og samme ovn. De skal 
gi dere brødet etter vekt, og dere skal spise, men ikke bli mette. (3Mos. 26:21-26) 
 

===>>> Rytterne på hestene rapporterer om Guds folks handlinger i de forskjellige tidsperiodene i 

historien. Fordi rytterne bringer med seg Guds straff beskrevet i 2Mos. 26:21-26, kan vi konkludere 

med at de forteller til den himmelske retten om frafallshistorien blant Guds folk i NT-epoken ( i 

motsetning til Åp. 2-3, der det snakkes om Guds trofaste folk). På det større Bibelske skala (Åp. 2-3 og 

Neh 9), er det menighetslederne og deres tidsperioder som er i fokus, men hver sak blir på lignende 

måte vurdert av retten (Joh 3:33). Hvilken periode vi lever i, har altså vekt i Guds øyne som dømmer 

mennesker (Åp 4-5). 

De fire første seglene (de 4 rytterne) 

Segl 1: Rytter 1 – en hvit hest – renhet  
Og jeg så, og se! - en hvit hest. Og han som satt på den, hadde en bue. Han fikk en seierskrans, og 

med seier dro han ut for å seire [conquering, and to conquer]. (Rev 6:2 B11) 

Representerer Jesus Kristus som leder sin menighet: 
Ryttere på hester representerer også Guds menighet, som er krigere med Jesus selv som den store 

krigeren (Åp. 19 (Jesus er «Guds Ord» på en hvit hest), Hab 3:8-9; Klag. 2:4; 2Tim. 4:7-8 «jeg har 

stridd den gode strid», Ef. 6:10-20 («Ta på Guds fulle rustning»)) 

Ellen G White bekreftelse  
In vision I saw two armies in terrible conflict. One army was led by banners bearing the world’s 

insignia; the other was led by the bloodstained banner of Prince Immanuel… The Captain of our 

salvation was ordering the battle and sending support to His soldiers. His power was mightily 

displayed, encouraging them to press the battle to the gates. He taught them terrible things in 

righteousness as He led them on step by step, conquering and to conquer. {EGW, 8T, p. 41} 

===>>> «kjempe for den tro som de hellige én gang for alle har fått overlevert. (Jud 1:3)» 

Segl 2: Rytter 2 – en rød hest – badet i blod 
Det er den samme Guds menighet, som har skiftet fargen fra hvitt til rødt.  

Selv-forfølgelse 
De «..skulle slakte hverandre ned (Åp 6:4)» - kristne mot kristne.  

«Flere kristne ble drept av de andre kristne i 342-343, enn under den hedenske Romas forfølgelse 

mot de kristne i Romas historie» (W. Durant, «The Age of Faith», Simon and Schuster, New York, 1950, p. 8) 

Forskjellen mellom vold og debatter/menighetsdisiplin 

«det ble gitt ham [til rytteren, eller de kristne] et stort sverd (Åp 6:4)» - μάχαιρα μεγάλη («en stor 

sabel») i motsetning til ῥομφαία ὀξεῖα (Åp 19:15) («et skarpt sverd») som Jesus har i munnen. 

http://www.messagesrevealed.org/


3 av 6 

 
De eneste inspirerte kildene er Bibelen, Ellen G. White sitt vitnesbyrd og Den Hellige Ånd som har inspirert 

dem og tolker for oss alt det profetene har skrevet. Disse veileder oss direkte til all sannhet. 
http://www.messagesrevealed.org 

ÅPENBARINGSBOK KAPITTEL 6 KOMMENTARER (2018-11-13) 

Paulus brukte Jesu sverd imot Peter: Gal. 2:11-14 (Peter hadde nektet å spise sammen med 

hedningene). Likevel understøttet Peter at Paulus’ skrifter hadde guddommelig autoritet (2Pet 3:15-

16 !!!): ingen fysisk krig eller misnøye, men disiplin i Jesu kjærlighet. 

===>>> Å bruke Jesu sverd som kan irettesette («en hvit hest» tid) er ikke det samme som å forfølge 

og fysisk drepe med en stor sabel («en rød hest» tid og senere). 

Segl 3: Rytter 3 – en svart hest – fullstendig motsetning til den hvite hesten (antikrist) 
Guds Ord (hvete+bygg=brød) blir ekstremt dyrt eller blandet med bedrag. Amos 8:4-6, 11-12 forteller 

oss både om salgslureri med brødet og sulten etter Guds Ord.  

Oljen og vinen (Herrens nåde og lære – Ef 4:7-8, 11-12, Apg 2:38, Rom 1:11; 8:23; 1Kor 1:5,7) blir 

likevel tilgjengelig i en grad. 

Oppfyllelsen i historien 

Forfalskninger av dokumenter i den romersk katolske kirken 

Fra 6 AD. Startet bedrageriepoken. Eksempel: Fordi det ikke finnes grunnlag for å feire Søndag som 

helligdag i Bibelen, laget biskopene i Roma i stand dokumentet som fortalte om et brev som angivelig 

falt fra himmelen på Peters gravsted. I brevet fantes det Jesu forbannelser mot dem som brøt 

«Herrens dag», Søndag. Flyvende slanger skulle spise brystene på kvinner som ikke ville holde Søndag 

hellig, osv. (D. Augsbruger, “The Sabbath and Lords Day During the Middle Ages” in K. Strand, ed., 190-192). I 745 anerkjente den Romeske 

hovedforsamlingen at brevet var en forfalskning, men senere (i 13de århundre) gjenopprettet brevet 

som ekte, for å forsterke argumentene mot Søndag bryting i England (ibid, 213). På den samme måten 

ble det laget mange falske dokumenter som «bekreftet» at kirken eide land i Europa. I 744 og 724 

skulle de som brøt Søndagen, miste eiendommene og friheten (ibid, 200-202) 

En sakte overgang fra hellig Sabbat til hellig Søndag 

Steg 1: «vi er ikke jøder» (ikke jødisk kultur), derfor holder Søndag 

Steg 2: Søndag ble tilbedelsesdagen, men ikke ennå en hviledag (de fleste kristne holdt Sabbaten til 6 

århundre etter Kristus! (ibid, 194)) 

Steg 3: Søndag ble hviledagen («Alle plagene på jorden er fordi Søndag ikke holdes hellig»).  

Via omfattende bedrag, forsøkte Den Romerske antikrist (2Tes. 2:3-4) å frata fra Herren både landet 

hans og den hellige dagen hans, og undertrykke folket hans. (Dan 7-8,11) 

===>>> Vi bør passe oss å ikke bygge troen på fortellinger mennesker har laget (2Pet 2:1-3; Tit 1:13-

14), fordi de kan være like falske som eventyr om Søndag helliggjørelse i de 6-13 århundrene, men på 

Guds Ord. La oss preke Guds Ord (2Tim 4:2, Tit 2:1), som «aldri ble skrevet fordi et mennesker ville 

det» (2Pet 1:21) 

Segl 4: Rytter 4 – en gulblek hest – antikrists dødelige sluttfasen 

Inkvisisjonen  
Representerer Inkvisisjonen, blant annet fordi de 4rde og 5te seglene spiller godt sammen: 

«In the thirteenth century was established that most terrible of all the engines of the papacy—the 

Inquisition. The prince of darkness wrought with the leaders of the papal hierarchy. In their secret 

councils Satan and his angels controlled the minds of evil men, while unseen in the midst stood an 

angel of God, taking the fearful record of their iniquitous decrees and writing the history of deeds too 

horrible to appear to human eyes. "Babylon the great" was "drunken with the blood of the saints." 

The mangled forms of millions of martyrs cried to God for vengeance upon that apostate power. … 
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In the days of Rome's supremacy... There were massacres on a scale that will never be known until 

revealed in the judgment. {EGW, GC, pp. 59-60, 569} 

I sitatet ovenfor ser vi henvisningen til det 5te seglet. 

«Sverd, hungersnød og pest» - de samlede karaktertrekkene til de forrige rytterne 

«Jordens ville dyr» - demoner 
Disse parallelle versene forteller om Babylon med lignende beskrivelser, der ordene «onde» erstattes 

med «urene», og «ånder» med «dyr». 

37 Babel skal bli en steinrøys, et sted der sjakaler holder til, lagt øde og gjort til spott så ingen kan bo 
der. 38 Alle brøler som unge løver, de knurrer som løveunger. (Jer 51:37-38 B11) 
35 Sverd mot kaldeerne! sier Herren. Sverd mot dem som bor i Babel, mot hennes stormenn og 

vismenn!... 39 Derfor: Ørkendyr og hyener skal slå seg ned, og strutser skal holde til der. Aldri skal 

byen bygges mer, fra slekt til slekt skal ingen bo der. (Jer 50:35,39 B11) 

OG 

2 Med mektig røst ropte han: "Falt, falt er Babylon den store! Hun er blitt et tilholdssted for onde 

ånder, et skjulested for alle urene ånder, et skjulested for alle urene fugler, et skjulested for alle urene 

og avskyelige dyr. (Rev 18:2 B11) 

Studiet av senere kapitler bekrefter konklusjonen om at Babylon representerer den romerske 

katolske kirken. Demonologi var bredt brukt av inkvisisjonen både for å beskylde de uskyldige og for 

at katolske prester kunne praktisere kommunikasjonen med djevelen selv.1 Til og med i våre dager er 

besettelse blant selve prestene ekstremt vanlig i Vatican: Den fremste katolske eksorsisten «Father 

Amorth», som har gjennomført 70 000 befrielser, forteller: «"The Devil resides in the Vatican and you 

can see the consequences," he said.»2 

Cathars - «Friends of God» 
«Guds venner», som ble ydmykende kalt «katar» («den perfekte kjetteren», som tilba katter) – var 

det mange av (mer enn 1 million i Europa!) i det 13de århundret. 2750+ av dem var ordinerte 

forkynnere blant dem. Mange av dem var helt utryddet fra jorden av inkvisisjonen 3. For å 

rettferdiggjøre forbrytelsene, ble det laget eventyr om at cathars underviste imot familielivet, osv. 

Samme gjelder albegensere, waldensere – mange av dem var brent på bålet.  

Hesten er gulblek = utryddelsen + hungersnød (både åndelig og fysisk). CA. 10-50 millioner 

mennesker («kjettere») ble drept av kirken i den mørke middelalderen, de fleste var «Guds 

venner». 

Ellen G White bekreftelse 
«I palassene der paver og prelater holdt til, foregikk de verste utskeielser. Enkelte av pavene gjorde 

seg skyldig i så opprørende forbrytelser at verdslige makthavere prøvde å avsette dem, fordi deres 

skammelige atferd ikke lenger kunne tolereres. I århundrer gjorde Europa ingen fremskritt i 

opplysning, kunst eller sivilisasjon. Den kristne del av verden var lammet moralsk og 

intellektuelt. {MHK 41.1}” 

                                                           
1 “Seals and Trumpets” – historical studies, Dr. Alberto Treiyer, p. 140.  
2 https://www.telegraph.co.uk/news/2016/09/17/catholic-churchs-most-prominent-exorcist-enemy-of-yoga-
and-harry/  ,   https://www.telegraph.co.uk/news/worldnews/europe/vaticancityandholysee/7416458/Chief-
exorcist-says-Devil-is-in-Vatican.html 
3 B. Hamilton, «The Medieval Inquisition (Holmes & Meier Publish., New York, 1981), p. 78.  
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===>>> Avvik fra Guds Ord, fører etter hvert til ytterste intoleranse mot andre mennesker. 

Intoleranse er når man med dødstrussel forhindrer andre til å forkynne og praktisere sin tro. Det har 

skjedd i den andre delen av regjering til den Romerske antikrist. 

Seglene 5 og 6 

Segl 5 – sjelene under alteret  

HVOR: Alteret: røkelsesalteret som sto foran det aller helligste 
- Vi treffer det også i Åp. 8:3, der alteret er nevnt både som «alteret» og «gullalteret» 

- Åp. 8:3: det gis svar på bønnene på det samme alteret der de hellige har ropet under det i 

Åp. 6:9 

- Alle andre steder i Åpenbaringen nevnes det kun røkelses(gull)alteret: 8:3,4,5; 9:13  

- Kan ikke være offeralteret, der kun Jesu blod gjelder, ikke menneskers blod 

NÅR: ved begynnelsen av den undersøkende dommen i himmelen 
- Åp. 6:9-11: de døde martyrene sto ennå ikke opp fra de døde 

- De fikk de hvite klær  

o som Sardes menighet ikke kunne få (Åp. 3:4-5),  

o Filadelfias menighet ennå ikke kommet gjennom den åpne døren (Åp. 3:7),  

o men som ble senere tilgjengelig til Laodikeas menighet (Åp 3:18), «dommens folk», i 

historiens avsluttende fase. 

De hvite klær 
- rettferdiggjort av den himmelske retten 

- få av deres publikasjoner som ikke var ødelagt av inkvisisjonen, ble gjenfunnet i 1939, som 

rettferdiggjør «Guds venner» (cathars). Vi kan nå vite at de var bare Guds venner som fulgte 

Bibelsk lære slik de første kristne gjorde, de var ikke katters tilbedere eller noe lignende.4 

- Kvinnene hadde en sterk rolle i å undervise Guds Ord blant Cathars, fordi deres hjem var 

alltid åpne for alle som ønsket å høre Guds Ord (O’Shea, 41-43).  

- De var vegetarianere, fordi de trodde at kjøtt promoterte begjær. De hadde mange barn.5 

o En bonde forsøkte å finne argumenter mot inkvisitorene: «Gode menn, hør på meg! 

Jeg er ikke en kjetter, fordi jeg spiser kjøtt, jeg lyver og banner» (O Shea, 201). 

- De erklærte at den romerske katolske kirken var Babylon, horen fra Åp. 18 og Satans 

synagoge (Ap. 3). (Durant, 772). 

- Deres trospunkter var nesten de samme som reformatorene i 16 århundre holdt til. 

  

                                                           
4 Hroch-Skybova, Ecclesia Militans. The inquisition. (German translation by J. Fraser, Leipzig, 1988), 209-222. 
For example, 1) The Occitan Manuscript of Lyon, Cathar Ritual (found in the Municipal Library of Lyon, France). 
2) The Latin Manuscript of Florence, containing The Book of the Two Principles (found in the Noational Library 
of Florence), 3) A Cathar Treatise, 4) The Occitan Manuscript of Dublin (found in the Waldensian Collection of 
Dublin). 
5 H.A.L. Fisher, Historia de Europa (Ed. Sudamericana, Bs. As., 1958), I, 319. 
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Segl 6 – Åp. 6:12 til Åp. 8:5 – hele endetiden er dekket av dette seglet 
Vi lever på slutten av selg 6. 

1 2 3 4 5 6 

1755 1773 1780 1798 1833 Herrens dag 

 

Åp 6:12, «et 
stort 
jordskjelv» 

 Åp 6:12, «solen 
ble svart som en 
sørgedrakt, 
fullmånen ble 
som blod» 

 Åp 6:13, 
«stjernene på 
himmelen falt 
ned på jorden» 

Åp 6:14-17, 

«hvert fjell 
og hver øy 
ble flyttet fra 
sitt sted.», se 
utskrift «Åp. 
Nøkler» 

 Mat 
24:21,22,29, 
«dagene av 
den store 
trengselen ble 
forkortet» 

Mat 24:21,22,29, 
«så snart denne 
trengselstiden er 
over, skal månen 
miste sitt lys…» 

Dan, Åp. 
Profetiske 
«42 
måneder, 
1260 
dager» 
avsluttes 

Mat 
24:21,22,29, 
«…Stjernene 
skal falle ned 
fra 
himmelen…» 

Åp 6:17: 
«hvem kan bli 
stående?» 
svaret er i Åp 
7 

Lisbon 
jordskjelv, 
1.nov 1755, 
EGW GC 
304-306. 

Forfølgelsen 
dempes 25 år 
tidligere, EGW 
GC 306 

19.mai 1780 – en 
overnaturlig? 
hendelse 

 13.nov 1833, 
EGW, GW 333-
335 

Det største 
jordskjelvet 

 

Hendelse 2: «I sin samtale med disiplene på Oljeberget hadde Jesus skildret den langvarige 

trengselstiden for menigheten - de 1260 år med pavelig forfølgelse - som han lovte skulle bli 

forkortet. Han hadde nevnt bestemte begivenheter som skulle skje før hans gjenkomst, og angitt 

tiden da den første skulle finne sted: «Men i de dager, etter denne trengselstid, skal solen bli 

formørket og månen miste sitt lys.» De 1260 dager, eller år, endte i 1798. Et kvart århundre tidligere 

hadde forfølgelsen nesten opphørt [år 1773]. Så skulle solen bli formørket. Den 19. mai 1780 ble 

dette oppfylt. Et av de merkeligste og hittil uoppklarte fenomener er den mørke dagen, den 19. mai 

1780, da det fant sted en uforklarlig formørkelse over store deler av Ny-England.18 {EGW, MHK 

241.5}» 

Hendelse 3: «Selv om det var fullmåne ved nitiden, klarte den ikke på noen måte å fortrenge det 

dødlignende mørke. Etter midnatt forsvant mørket, og da månen endelig kom til syne, var den rød 

som blod. Den 19. mai 1780 blir i historien omtalt som «den mørke dagen». Helt siden Moses’ tid 

kjenner man ikke til et mørke så ugjennomtrengelig og utbredt og av så lang varighet. Skildringen 

som øyenvitner gav, er bare et ekko av Herrens ord som profeten Joel skrev ned to og et halvt tusen 

år tidligere: «Solen forvandles, den formørkes, og månen blir som blod før Herrens dag kommer, den 

store og skremmende.» {EGW, MHK 242.8}» 

FORSKJELLEN MELLOM SEGL 5 OG 6: i segl 5 roper de hellige om gjengjeld. I segl 6 roper de ugudelige 

fordi de er redde for Guds vrede. 
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